
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 20η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα 14  Ιουλίου, ηµέρα  Παρασκευή  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  20 / 10-07-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Καλώτα Παναγιώτα, 2. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,   Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.  
      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   361  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση    επιβολής   τέλους    για   χρήση   του   κεντρικού    πάρκου   για    ανάπτυξη
τραπεζοκαθισµάτων.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  16ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την υπ’ αριθµ. 29372/10-07-

2017 Εισήγηση  του  Τµήµατος  Αδειοδοτήσεων  &  Ρύθµισης  Εµπορικών  ∆ραστηριοτήτων  του
∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη :

1.  Το άρθρο 72 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 “Πρόγραµµα Καλλικράτης”
2. Το άρθρο 3 του Ν.1080/19802 “Περί τροποποιήσεως και συµπληρ'ωσεως διατάξεων τινών της
περί των προσόδων των ΟΤΑ Νοµοθεσίας και άλλων τινών συναφών διατάξεων”

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΩΕ7Ω10-4Γ9



3. Την  εγκ. 41/12243/2007  ΥΠΕΣ∆∆Α  “Η  κανονιστική  αρµοδιότητα  των  ΟΤΑ  α΄ βαθµού  επί
θεµάτων επιβολής φόρων, τελών, δικαιωµάτων και εισφορών, στο πλαίσιο των ρυθµίσεων του
Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006)”

4. Την  αριθ.  434/2017    απόφαση   του   δηµοτικού    συµβουλίου    περί   “έγκρισης   κανονισµού
παραχώρησης χρήσης κεντρικού πάρκου για ανάπτυξη τραπεζοκαθισµάτων”
σας  γνωρίζουµε  ότι  µε τις  αριθ.  665/2013 & 710/2012 αποφάσεις  του  δηµοτικού  συµβουλίου
καθορίστηκαν  οι  ζώνες  και  τα  τέλη  κατάληψης  κοινοχρήστων  χώρων  για  την  ανάπτυξη
τραπεζοκαθισµάτων ως εξής :

α. Ζώνη Α΄ 32,06€/τµ η οποία καθορίζεται από τους πεζόδροµους, πλατείες που περικλείονται από
τις  οδούς  Μεραρχίας,  29ης  Ιουνίου,  Π.  Μελά,  Ερµού,  Β.  Βασιλείου,  Λ.  Παπαπαύλου,  Ιακ.

Ορεινού,  Τσιµισκή, ∆. Σολωµού  της πόλης  των Σερρών, καθώς και από  την Εθν.  Αντίστασης
(από την οδό Κύπρου έως την οδό Χατζηπανταζή). 

β. Ζώνη Β΄  17,92€/τµ η οποία καθορίζεται από όλες τις οδούς Μαραγκουδάκη, Γ. Ζλάτκου (από
Κων/πόλεως  έως  Μ.  Αλεξάνδρου),  Αλ.  Παναγούλη  (από  Κων/πόλεως  έως  Ορφέως),
Χατζηπανταζή (από Κων/πόλεως έως Ρωµανού), Αρχ. Μακαρίου (από Εθν. Αντίστασης έως πλ.
Εµπορίου),  καθώς  και  τα  πεζοδρόµια  των  οδών  Μεραρχίας  (από  29ης  Ιουνίου  έως  την  οδό
Βαλκανιονίκη  Μπεκιάρη),  Βενιζέλου,  Μ.  Αλεξάνδρου,  Κ.  Σταµούλη,  Φιλίππου,  ∆.  Θράκης,
Ραβινέ,  ∆ηµογερόντων,  Εφόρων,  Υψηλάντου,  Φιλώτα,  Χρυσ.  Σµύρνης,  Ν.  Πλαστήρα,  Γρ.

Λαµπράκη,  Πριγκ.  Χριστοφόρου,  Κοµνηνών, Κ.  Αλεξανδρίδη,  Θεσσαλονίκης,  8ης  Μαϊου,  Ν.

Ιντζέ,  Σπετσών,  Ρούζβελτ,  Γενναδίου,  Αριστοτέλους,  Ν.  Φωκά,  Αν.  Θράκης,  Αν.  Θράκης,
Εδέσσης, Περ. Κωστοπούλου, Τσαλοπούλου, Ιουστινιανού, ∆ηµ. Φλωριά, και Ιων. ∆ραγούµη. 

γ. Ζώνη Γ΄ 13,14€/τµ η οποία καθορίζεται από τις υπόλοιπες οδούς της πόλης των Σερρών. 
δ. Ζώνη ∆΄  ατελώς η οποία καθορίζεται από όλες τις τοπικές κοινότητες του διευρυµένου ∆ήµου
Σερρών   
και παρακαλούµε να εισηγηθείτε σχετικά στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για τον καθορισµό ετήσιου
τέλους  ανά  τετραγωνικό  µέτρο  για  χρήση  τµήµατος  του  κεντρικού  πάρκου  για  ανάπτυξη
τραπεζοκαθισµάτων για τις ανάγκες των αναψυκτηρίων που δραστηριοποιούνται εντός αυτού ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  επιβολή  ετήσιου  τέλους  ανά  τετραγωνικό  µέτρο  για  χρήση  τµήµατος  του
κεντρικού  πάρκου  για  ανάπτυξη  τραπεζοκαθισµάτων  για  τις  ανάγκες  των  αναψυκτηρίων  που
δραστηριοποιούνται εντός αυτού, το ποσό των 13,14€/τµ. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

    

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                          

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΩΕ7Ω10-4Γ9



                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                    

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου -Βίλλιου ∆έσποινα
        

             5)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   6)  Χράπας Παντελής
                                           

                                                                           

Σέρρες   24   - 07 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΩΕ7Ω10-4Γ9


		2017-07-24T11:45:31+0300
	Athens




